



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2022 г. № 692-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 25.12.2020 г. № 732-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2020 г. № 732-П «О государственной программе Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2020, выпуск № 12; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 мая 2021 г.; 6 июля 2021 г.; 26 июля 2021 г.; 26 августа 2021 г.; 17 сентября 2021 г.; 13 октября 2021 г.; 9 ноября 2021 г.; 7 декабря 2021 г.; 30 декабря 2021 г.; Южноуральская панорама, 17 февраля 2022 г., № 13, спецвыпуск № 2; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 февраля 2022 г.; 8 апреля 2022 г.; 11 мая 2022 г.; 24 мая 2022 г.; 27 июля 2022 г.; 4 августа 2022 г.; 6 сентября 2022 г.; 24 октября 2022 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Правительства
 Челябинской области
 от 06.12. 2022 г. № 692-П

Изменения,
 которые вносятся в государственную программу Челябинской области
 «Капитальное строительство в Челябинской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области» (далее именуется – государственная программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы - общий объем финансирования государственной программы за счет средств областного бюджета – 7 732 026,47 тыс. рублей, из них по годам:
 2021 год – 1 660 106,93 тыс. рублей;
 2022 год – 2 949 163,94 тыс. рублей;
 2023 год – 1 115 030,10 тыс. рублей;
 2024 год – 808 669,20 тыс. рублей;
 2025 год – 1 199 056,30 тыс. рублей».

2. В абзаце двенадцатом пункта 1 раздела I государственной программы:

1) слова «34 объекта» заменить словами «35 объектов»;

2) слова «2 объекта социального обслуживания населения» заменить словами «3 объекта социального обслуживания населения».

3. Пункт 3 задачи 1 таблицы 1 пункта 14 раздела V государственной программы изложить в следующей редакции:

« 3.	Количество объектов, по которым выполняются строительно-монтажные работы и планируется ввод в эксплуатацию, в том числе по отраслям:	единиц	3	4	22	2	6	-	35
	образование		1	-	4	-	1	-	6
	здравоохранение		1	1	7	-	5	-	13
	физическая культура и спорт		1	-	3	-	-	-	3
	социальное обслуживание населения		-	-	1	2	-	-	3
	объекты прочего назначения		-	-	3	-	-	-	3
	объекты инженерной инфраструктуры		-	1	1	-	-	-	2
	коммунальное хозяйство		-	1	-	-	-	-	1
	культура		-	1	3	-	-	-	4

4. В пункте 17 раздела VI государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «8 091 328,59» заменить цифрами «7 732 026,47»;

2) в абзаце третьем цифры «4 433 349,63» заменить цифрами «4 000 976,23»;

3) в абзаце четвертом цифры «2 044 153,73» заменить цифрами «2 092 903,73»;

4) в абзаце пятом цифры «1 240 229,69» заменить цифрами «1 257 713,89»;

5) в абзаце шестом цифры «364 595,54» заменить цифрами «371 432,62»;

6) в абзаце седьмом цифры «10 993,93» заменить цифрами «9 000,00»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «2 787 503,360» заменить цифрами «2 949 163,94»;

8) в абзаце шестнадцатом цифры «1 736 114,80» заменить цифрами «1 824 704,10»;

9) в абзаце семнадцатом цифры «722 252,81» заменить цифрами «771 002,81»;

10) в абзаце восемнадцатом цифры «252 859,77» заменить цифрами «270 343,97»;

11) в абзаце девятнадцатом цифры «76 275,98» заменить цифрами «83 113,06»;

12) в абзаце двадцатом цифры «1 255 112,10» заменить цифрами «1 115 030,10»;

13) в абзаце двадцать втором цифры «311 113,00» заменить цифрами «191 031,00»;

14) в абзаце двадцать седьмом цифры «1 189 549,90» заменить цифрами «808 669,20»;

15) в абзаце двадцать девятом цифры «808 802,90» заменить цифрами «427 922,20».

5. Приложение 1 к государственной программе изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к государственной программе
 Челябинской области «Капитальное
 строительство в Челябинской области»
 (в редакции постановления
 Правительства Челябинской области
 от 06.12. 2022 г. №692-П)

Перечень мероприятий государственной программы, источники и объемы их финансирования

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель, соисполнители	Срок реали- зации	Источник финан- сирования	Объем финансирования, тыс. рублей				
					в том числе по годам				
					2021	2022	2023	2024	2025
Осуществление проектирования, строительства, реконструкции и ввод в эксплуатацию объектов отраслей здравоохранения, образования, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения, инженерной инфраструктуры, коммунального хозяйства, культуры, объектов прочего назначения государственной собственности Челябинской области и собственности муниципальных образований Челябинской области, а также приобретение зданий в государственную собственность Челябинской области									
1.	Строительство и приобретение объектов государственной собственности Челябинской области	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области, Министерство здравоохранения Челябинской области, Министерство культуры Челябинской области, Министерство дорожного хозяйства и транспорта	2021- 2025 годы	всего	1 176 043,23	1 824 704,10	191 031,00	427 922,20	381 275,70
				в том числе:					
				областной бюджет	1 176 043,23	1 824 704,10	191 031,00	427 922,20	381 275,70

		Челябинской области, ОГКУ «Челябобл-инвестстрой» (по согласованию)							
2.	Строительство и реконструкция объектов собственности муниципальных образований Челябинской области	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021-2025 годы	всего	191 615,22	771 002,81	593 252,10	50 000,00	487 033,60
				в том числе:					
				областной бюджет	191 615,22	771 002,81	593 252,10	50 000,00	487 033,60
1) субсидии местным бюджетам на капитальные вложения в объекты образования	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021 – 2025 годы	всего	32 923,17	304 341,15	410 252,10	50 000,00	304 033,60	
			в том числе:						
			областной бюджет	32 923,17	304 341,15	410 252,10	50 000,00	304 033,60	
2) субсидии местным бюджетам на капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021 – 2022 годы	всего	56 323,94	184 238,18				
			в том числе:						
			областной бюджет	56 323,94	184 238,18				
3) субсидии местным бюджетам на капитальные вложения в	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской	2021 - 2023, 2025 годы	всего	76 225,42	164 680,28	183 000,00		183 000,00	
			в том числе:						
			областной бюджет	76 225,42	164 680,28	183 000,00		183 000,00	

	объекты социального обслуживания населения	области (по согласованию)							
	4) субсидии местным бюджетам на капитальные вложения в объекты здравоохранения	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021 год	всего	25 379,69				
в том числе:									
областной бюджет				25 379,69					
	5) субсидии местным бюджетам на строительство объектов коммунального хозяйства	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021-2022 годы	всего	763,00	62 743,20			
в том числе:									
областной бюджет				763,00	62 743,20				
	б) субсидии местным бюджетам на строительство объектов культуры	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2022 год	всего		55 000,00			
в том числе:									
областной бюджет					55 000,00				
3.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области	2021-2025 годы	всего	67 226,46	83 113,06	73 697,70	73 697,70	73 697,70
				в том числе:					
				областной бюджет	67 226,46	83 113,06	73 697,70	73 697,70	73 697,70
4.	Выполнение государственных функций	Министерство строительства и инфраструктуры	2021-2025 годы	всего	225 222,02	270 343,97	254 049,30	254 049,30	254 049,30
				в том числе:					

	ответственным исполнителем государственной программы	Челябинской области		областной бюджет	225 222,02	270 343,97	254 049,30	254 049,30	254 049,30
5.	Проведение выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области	2022-2025 годы	всего	-	-	3 000,00	3 000,00	3 000,00
				в том числе:					
				областной бюджет	-	-	3 000,00	3 000,00	3 000,00
6.	Проведение мероприятий, способствующих внедрению инновационных строительных материалов предприятиями строительного комплекса Челябинской области	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области	2021-2025 годы	без финансирования					-
				итого	1 660 106,93	2 949 163,94	1 115 030,10	808 669,20	1 199 056,30
				в том числе:					
Всего по государственной программе				областной бюджет	1 660 106,93	2 949 163,94	1 115 030,10	808 669,20	1 199 056,30